КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-85-О

16.02.2021

О проведении заседаний Кедровского, Елизаровского (дошкольное образо-

вание) территориальных методических объединений

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 30.09.2020 № 577-О «Об итогах заседания

муниципального методического совета», от 07.09.2020 06-Пр-589-О «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации единой

методической темы образовательных организаций Ханты-Мансийского района

на 2020-2024 г.г.», с целью совершенствования системы методической работы в

образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 февраля 2020 года заседание Кедровского, Елизаровского

(дошкольное образование) территориальных методических объединений (далее –

Кедровского ТМО, Елизаровского ТМО) на базе муниципального казенного об-

щеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеоб-

разовательная школа с. Елизарово», муниципального казенного общеобразова-

тельного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Лучик»

п.Урманный».

2. Утвердить план проведения территориального методического объедине-

ния согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного учре-

ждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

с. Елизарово» (Н.А.Борщева), муниципального казенного дошкольного общеоб-

разовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Лучик»

п. Урманный» (Е.Г.Уханова) провести организационные мероприятия по подго-

товке заседания Кедровского и Елизаровского (дошкольное образование) ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

п. Красноленинский» (В.Н. Винклер), МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово»

(Н.А.Борщева), МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» (И.А.

Ведерникова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Лучик» п. Урманный»

(Е.Г.Ухановой), МКДОУ ХМР «Детский сад «Солнышко» п. Кедровый» (Н.М.

Ивановой) обеспечить участие педагогов в заседании территориального методи-

ческого объединения в режиме on-лайн.

5. Руководителям Кедровского ТМО (З.С. Куюкова), Елизаровского ТМО

(В.В. Иванова) предоставить отчет о проведении заседаний ТМО  в отдел общего

образования (Е.Н. Кагожка) на электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 05

марта 2020 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру-

ководителей образовательных организаций в срок 17 февраля 2020года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна
Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021

И.Ю.Теребилкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-8

mailto:ken-edu@hmrn.ru

1

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Кедровского территориального методического объединения

Тема: «Педагогическая мастерская «Формирование ключевых компетенций

обучающегося на основе использования методов активного обучения в условиях

реализации ФГОС»

Цель: «Представление эффективных методов активного обучения и деление

опытом профессионального мастерства и профессиональной компетентности пе-

дагогов   для успешной реализации ФГОС второго поколения и воспита-

ния личности, подготовленной к жизни в современном мире»

Время и место проведения: «26» февраля 2021 года на базе МКОУ ХМР СОШ

с. Елизарово» в форме on-line на платформе ZOOM.

Участники: Педагоги общеобразовательных организаций (МКОУ ХМР «СОШ

им. имени А.С. Макшанцева п. Кедровый», МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленин-

ский», МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово).

Количество участников: 53 участника

  План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

 Просмотр видео мастер-классов

20-23 февраля 2021 г.

Куюкова З.С., учитель

СОШ с. Елизарово;

 Босамыкина А.А., учи-

тель СОШ п. Красноле-

нинский;

Хайбулина З.Г., учитель

СОШ п. Кедровый.

                            On-line на платформе ZOOM – педагогическая мастерская

Просмотр ви-

део мастер-

классов

20-23 февраля

Мастер-класс «Арт-технология – ме-

тод активного обучения в условиях

реализации ФГОС» (самоанализ ма-

стер-класса).

Ковалдина Н.Л. учитель

трудового обучения

СОШ с. Елизарово

Куюкова З.С., руководи-

тель Кедровского ТМО

2021 г.

 Мастер-класс «Сказочные уроки му-

зыки» (самоанализ мастер-класса).

Одинцова С.С. учитель

музыки СОШ п. Красно-

лениский,

Босамыкина А.А., мето-

дист СОШ п. Красноле-

ниский

 Мастер-класс «Необычный обычный

Урок» (самоанализ мастер-класса).

Иванова А.Ю., учитель

начальных классов СОШ

п. Краснолениский,

Босамыкина А.А., мето-

дист СОШ п. Красноле-

ниский

 Мастер-класс «Использование мне-

мотехники в развивающих занятиях»

(самоанализ мастер-класса).

Барановска Е.В.педагог-

психолог СОШ п.

Красмнолениский

 Босамыкина А.А., учи-

тель СОШ п. Красноле-

ниский

 Мастер-класс «Современный способ

построить обучение с использовани-

ем технологии eduScrum».

Кобец И.А., учитель гео-

графии СОШ п. Кедро-

вый,

Хайбулина З.Г., мето-

дист СОШ п. Кедровый

 Мастер-класс «Применение актив-

ных методов обучения во внеуроч-

ной деятельности».

Калюга Н.В., учитель

начальных классов,

СОШ с. Елизарово

Куюкова З.С. СОШ с.

Елизарово

 Мастер-класс «Активные методы

обучения на уроках иностранного

языка».

Уханова С.А., учитель

английского языка СОШ

с. Елизарово,

Куюкова З.С., учитель

СОШ с. Елизарово

12.55-13.00 Регистрация участников (согласно

предоставленным спискам из ОО)

Куюкова З.С. руководи-

тель Кедровского ТМО

13.00-13.05 Приветственное слово участникам

ТМО.

Борщевой Н.А., дирек-

тора МКОУ ХМР СОШ

с. Елизарово

Куюкова З.С., руководи-

тель Кедровского ТМО

13.05-13.10 Анализ мастер-класса, вопросы,

предложения.

Одинцова С.С. учитель

музыки СОШ п. Красно-

лениский

13.10-13.15 Анализ мастер-класса, вопросы,

предложения.

Иванова А.Ю., учитель

начальных классов СОШ

п. Краснолениский

13.15-13.20 Анализ мастер-класса, вопросы,

предложения.

Барановска Е.В., педа-

гог-психолог СОШ

п. Краснолениский

13.20-13.25 Анализ мастер-класса, вопросы,

предложения.

Кобец И.А., учитель гео-

графии СОШ п. Кедро-

вый

13.25-13.30 Анализ мастер-класса, вопросы,

предложения.

Калюга Н.В., учитель

начальных классов СОШ

с. Елизарово

13.35-13.40 Анализ мастер-класса, вопросы,

предложения.

Уханова С.А., учитель

английского языка СОШ

с. Елизарово

13.40-13.55 Презентация опыта работы. Органи-

зация дополнительного образования

на базе центра «точка роста» (СОШ

п. Кедровый.

Казанцев С.С., педагог

дополнительного обра-

зования МАУ ДО ХМР

«Центр дополнительного

образования»

14-15-14-20 Подведение итогов работы педаго-

гической мастерской

Куюкова З.С. руководи-

тель Кедровского ТМО

Руководитель ТМО Куюкова З.С.

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Елизаровского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

Тема: «Компетентностный подход в обучении и воспитании дошкольников на

основе использования инновационных технологий и информационной среды»

Цель: «Создание организационных условий, способствующих повышению про-

фессиональной компетентности педагогов дошкольного образования в условиях

реализации ФГОС ДО»

Время и место проведения: «26» февраля 2021 года на базе МКДОУ ХМР

«Детский сад «Лучик» п.Урманный» в форме on-line на платформе ZOOM.

Участники: педагоги МКДОУ ХМР «Детский сад «Лучик» п.Урманный»,

МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово», МКДОУ ХМР «Детский сад «Солнышко»

п.Кедровый»

Количество участников: 15 человек

  План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

Просмотр видео занятий

Просмотр

видео заня-

тий

20-23 фев-

раля 2021 г.

Экологическая игра «Раствори-

мость веществ в воде «Кораб-

лекрушение» для детей подго-

товительной группы.

Лененко Л.А. воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Лучик» п.Урманный»

 Музыкальная мозаика «Каша из

топора» для детей старшей

группы (по мотивам русской

народной сказки)

Одинцов В.С. музыкальный

руководитель МКДОУ ХМР

«Детский сад «Лучик»

п.Урманный»

12.55-13.00 Регистрация участников Руководитель Елизаровоско-

го ТМО Иванова В.В.

13.00-13.05 Открытие семинара Уханова Е.Г., заведующий

МКДОУ ХМР«Детский сад

«Лучик» п.Урманный»,

Иванова В.В. руководитель

Елизаровского ТМО

13.05-13.15 Анализ занятия, вопросы, пред-

ложения.

(5-7 мин.)

Лененко Л.А. воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Лучик» п.Урманный»

13.15-13.25 Анализ занятия, вопросы, пред-

ложения.

(5-7 мин.)

Одинцов В.С. музыкальный

руководитель МКДОУ ХМР

«Детский сад «Лучик»

п.Урманный»

13.25-13.35 Презентация опыта работы.

«Волонтёрское движение в

ДОУ» по реализации проекта

«Открытое сердце».

Худова Л.И., заместитель за-

ведующего МКДОУ ХМР

«Детский сад «Солнышко»

п.Кедровый»

13.35-13-50 Видеотренинг «Диалог» по реа-

лизации регионального проекта

«Поддержка семей, имеющих

детей».

Красникова Е.В., заместитель

директора МКОУ ХМР СОШ

с.Елизарово

13.50-14-00

14.00-14.10

Реализация национального про-

екта «Образования» в образова-

тельной организации.

Куюкова З.С. руководитель

Кедровского ТМО

Уханова Е.Г., заведующий

МКДОУ ХМР«Детский сад

«Лучик» п.Урманный»

14.10-14.15 Подведение итогов работы се-

минара.

Иванова В.В. руководитель

Елизаровского ТМО

Руководитель ТМО Иванова В.В.

NiX